
 

Uchwala Nr 223/72/16 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 7 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu                     

w Goleniowie z dnia 28 maja 2013r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania zadań                

z zakresu rehabilitacji społecznej, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Na podstawie art. 35a ust. l pkt 7 lit. a-d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.                            

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                            

(Dz.U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późniejszymi zmianami) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia                  

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2015r. poz. 1445 z późniejszymi 

zmianami) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W § 1 Uchwały Nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 28 maja 2013r.                

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, które 

mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 dodaje się pkt 5 o brzmieniu: 

  

„5) w zakresie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika – 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 

 

2) pkt 6 lit. b załącznika nr 2, otrzymuje brzmienie: 

 

„6) Wysokość dofinansowania zaopatrzenia: 

b) w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wynosi: 

 do wysokości kwoty udzielonej refundacji przez NFZ,  

 do 150 % kwoty limitu NFZ, przy zakupie cewników i pieluchomajtek.” 

 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie              

w Goleniowie.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016r. 

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

 

 

                                                                                                         Tomasz Kulinicz 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Z uwagi na fakt, że uchwała Nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu  w Goleniowie z dnia 

28 maja 2013r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych nie reguluje zasad dofinansowania usług tłumacza języka 

migowego lub tłumacza – przewodnika, proponuje się w § 1 dodanie punktu 5 o brzmieniu, 

jak w projekcie uchwały. 

Dodatkowo proponuje się wprowadzenie zmian w punkcie 6, lit. b załącznika nr 2 do 

uchwały, polegających na ustaleniu wysokości dofinansowania ze środków PFRON 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze (poza 

cewnikami i pieluchomajtkami) na poziomie udzielonej refundacji z NFZ. Otrzymywane 

przez Powiat od kilku lat środki PFRON na realizację zadań z zakresu  rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych są dalece niewystarczające i nie 

zabezpieczają rzeczywistych potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Przyjęcie proponowanego rozwiązania spowoduje, że większa liczba osób 

niepełnosprawnych uzyska dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze.   

 

Proponowane zmiany, zostały pozytywnie zaopiniowane przez Powiatową Społeczną 

Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.  

 

 W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym 

projektem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opracowała:  

Krystyna Jaworska 

 


